
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright © ITV Global 
 

VIASAT NATURE CEE 
DUBEN 2025 TIPY 

 
 

 

PRO DALŠÍ INFORMACE PROSÍM KONTAKTUJTE: 
 
Marieke van der Veen, Press Editor 
marieke.vanderveen@viasatworld.com 
 
www.viasatworld.com 

mailto:marieke.vanderveen@viasatworld.com
https://www.viasatworld.com/


VIASAT NATURE CEE TIPY 

DUBEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © ITV Global 
 

Invaze žraloků v Sydney 

V pátek 11. dubna ve 20:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ přírodopisný/ věda/ expedice 
Původní název: Sydney Harbour Shark Invasion 
Rok: 2024 
 

Zatímco Sydney sužuje žhavé letní slunce, v okolí 
jeho legendárního přístavu se schyluje k bitvě. 
Žraloci se do metropole vracejí v dosud nevídaném 
měřítku a počet smrtelných střetů s lidmi raketově 
roste. Na základě těchto zpráv se tento 
dokumentární film vydává do jejich doupěte a 

hledá stopy pod vodou, v přístavu i na zlatých 
plážích Sydney, aby zjistil, co stojí za tímto 
dramatickým návratem. Které druhy žraloků bojují 
o nadvládu a jak návštěvníky pláží ochránit, aby se 
nestali dalšími oběťmi? 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT NATURE CEE TIPY 

DUBEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Blue Ant Media 
 

399 - Královna Tetonu 

V pátek 11. dubna ve 20:40 
 
Počet epizod: 1 x 90 min 
Žánr: Dokumentární/ přírodopisný/ expedice 
Původní název: 399: Queen of the Tetons 
Rok: 2024 
 

Grizzly 399 je již téměř dvě desetiletí stálicí 
národního parku Grand Teton. 399 je výzkumné 
číslo nejznámější a nejfotografovanější samice 
medvěda grizzlyho na světě. Tento dokumentární 
film sleduje, jak se 399 snaží vychovávat svá 
mláďata navzdory mnoha problémům. Potýká se 
se zásahy člověka, klimatickými změnami a 

hrozbou ztráty ochrany podle zákona o ohrožených 
druzích. Prozkoumáme život 399 za pomoci 
světoznámého fotografa přírody Thomase 
Mangelsena, aktivistky Jane Goodall, biologa 
medvědů grizzly dr. Chrise Servheena, strážců 
národního parku, chovatelů dobytka a dokonce i 
muže, který přežil útok 399 a jejích mláďat. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT NATURE CEE TIPY 

DUBEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Blue Ant Media 
 

Projekt jaguár 

Každou středu od 16. dubna ve 20:00 
 
Série: 1 
Počet epizod: 5 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ přírodopisný/ věda/ expedice 
Původní název: Jaguar Journals 
Rok: 2024 
 

Bioložka, ochránkyně přírody a odbornice na 
stopování zvířat Lizzie Dalyová spojila své síly s 
Oncafari, rozsáhlým desetiletým výzkumným 
projektem jaguárů, jehož cílem je sledovat, 
studovat a chránit nejnepolapitelnější velkou 
kočku na světě. Seriál se zabývá jak krásnou 
přírodovědnou historii, tak moderní vědou, a 

sleduje pět klíčových postav jaguárů, kteří se snaží 
přežít v brazilských mokřadech. Lizzie prochází 
všechna data za deset let při spolupráci s 
nadšenými vědci, kteří dokumentují nové chování 
zvířat a snaží se pochopit složitou společenskou 
strukturu největší populace jaguárů na planetě. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT NATURE CEE TIPY 

DUBEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Blue Ant Media 
 

Velké kočky a malý svět 

Každý pátek od 18. dubna ve 20:50 
 
Série: 1 
Počet epizod: 2 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ přírodopisný/ expedice 
Původní název: Big Cats, Small World 
Rok: 2024 
 

Tři velké africké kočky se zabydlely na břehu 
botswanské řeky Gomoti. Některé se stanou rodiči, 
jiné se blíží ke svému konci. Stárnoucí lvice má co 
dělat, aby ochránila nová mláďata před rivaly, kteří 
by je mohli zabít. Gepardí matka se snaží, aby se 
jejích pět mláďat osamostatnilo. A levhartí samec 
se vydá krkolomnou cestu k otcovství. Zimní 
záplavy přinášejí lvům možnosti i tragédie a jsou 

problémem pro mladé gepardy, kteří si zvykají na 
život bez matky. V nedalekém lese se snaží levhartí 
matka ochránit svá mláďata před vetřelci. Aby 
uspěly v přeplněné oblasti, musejí všechny tyto 
kočky využít své jedinečné schopnosti, a aby se 
vyhnuly smrtelným střetům, musejí přelstít 
soupeře. 

 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media

